
 
 
 
 
 
 

  
 
 

1 
 

OGGETTO: CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER PLA FORNITURA DEL MODULO DI INTERFACCIA 
TRA LA PIATTAFORMA HR ALISEO HCM E LA PIATTAFORMA DOC2RES, NECESSARIA ALL’ATTIVITA’ DI 
RICERCA DA PARTE DELLA DIREZIONE SCIENTIFICA DELLA FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA OSPEDALE 
MAGGIORE POLICLINICO PER L’ANNO 2024, PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 22.643,20 IVA 
COMPRESA. SOCIETA’ WINDEX SRL- ATTI 1.7.05/2024-2 ALL. 32 - CIG: B0C4DC681C.  

IL DIRETTORE GENERALE 

su proposta del Direttore della SC Sistemi Informativi 

PREMESSO che: 

-   con Decreto del Direttore Generale n. 918 del 18 maggio 2016 (atti 1163/2015 all.30) la Fondazione 
IRCCS Cà Granda Ospedale Maggiore Policlinico, ha aggiudicato alla ditta Windex srl la procedura 
aperta espletata mediante l’ausilio della piattaforma telematica Sintel della società ARCA S.p.A. della 
Regione Lombardia, per l’affidamento del servizio di gestione automatizzata delle procedure per 
l’amministrazione economico/previdenziale, la rilevazione delle presenze/assenze e la gestione della 
turistica del personale della Fondazione, per 8 (otto) anni, eventualmente rinnovabile per ulteriori 8 
(otto) anni per il periodo 01/07/2016 al 30/06/2024 per un importo complessivo pari a € 750.160,00 
IVA inclusa;  

-  su indicazione del Direttore Scientifico della Fondazione, si rende necessario procedere ad acquisire un 
modulo di interfaccia tra la piattaforma HR ALISEO HCM e la piattaforma DOCS2RES che consenta il 
trasferimento di informazioni anagrafiche, giuridiche e stipendiali, al fine di migliorare l’efficacia e 
l’efficienza nella rendicontazione dei progetti; 

 
DATO ATTO che la ditta Windex srl  è la società produttrice del sistema in parola, lo sviluppo di funzioni 
aggiuntive da parte del produttore del software, del quale viene ceduta solo la licenza d’uso e non la 
proprietà dei relativi codici sorgente, è l’unica modalità che consente di ottenere la disponibilità delle 
nuove funzioni; 

PRESO ATTO che la società Windex srl ha presentato l’offerta, protocollo n. 0010366 del 7 marzo 2024, per 
un importo di € 18.560,00 oltre IVA 22%, per l’acquisizione del modulo indicato nella premessa per il 
periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024; 

PRECISATO che il Direttore della SC Sistemi Informativi, dott. Fabrizio Pizzo, ne ha verificato la congruità dei 
prezzi e l’economicità della spesa di cui trattasi, confermando quindi l’indicazione di spesa presentata dalla 
società Windex srl; 

ACCERTATO che alla data odierna non sono attive convenzioni della società Consip S.p.A., né della società 
ARIA S.p.A., per l’acquisizione dei servizi di cui in premessa; 

PRESO ATTO che la SC Gestione Economico Finanziaria ha registrato in atti 1.7.05/2024-2 all. 31 l’onere 
derivante dal presente provvedimento sul relativo conto per un importo pari a € 18.560,00 IVA esclusa; 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 852 del 18/03/2024



 
 
 
 
 
 

  
 
 

2 
 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Direttore  della SC Sistemi Informativi; 

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dal dott. Armando Chiarelli che ne ha attestato la completezza; 

PRESO ATTO che il Direttore della SC Sistemi Informativi, dott. Fabrizio Pizzo, proponente del presente 
provvedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 

ACQUISITI i pareri del Direttore Scientifico, del  Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

 

DECRETA 

per tutti i motivi in premessa indicati, di: 

1.  Di autorizzare la sottoscrizione del contratto, per l’implementazione di un modulo di interfaccia tra la 
piattaforma HR ALISEO HCM e la piattaforma DOCS2RES che consenta il trasferimento di informazioni 
anagrafiche, giuridiche e stipendiali, finalizzata all’assolvimento del debito informativo con il Ministero 
della Salute sa parte della Direzione Scientifica della Fondazione, relativamente all’attività di Ricerca, 
(CIG: B0C4DC681C), con la società Windex srl mediante affidamento diretto,  per un importo pari a € 
22.643,00 IVA 22% compresa, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023;  

2.  dare atto che non sono attive convenzioni della società Consip S.p.A., né della società ARIA S.p.A. per 
l’acquisizione dei servizi di cui in premessa; 

3.  dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Direttore  della SC Sistemi Informativi; 

4.  nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore  della SC Sistemi Informativi; 

5.  dare atto che il costo complessivo di € 22.643,00 IVA. 22% inclusa sarà imputato nel BPE per l’anno      
2024; 

6. dare atto che il Direttore della SC Gestione Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la 
copertura economica e l’imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, 

come nella scheda che segue: 

Bilancio N. Conto e Descrizione 
N. Impegno Finanziamento Progetto Importo 2024 

RIC 
452031- manutenzione e 
assistenza sistemi software 

2024000813 SPEFARMACI SFCTC € 22.643,20 

Totale     € 22.643,20 

RIC      

Totale      

TOTALE       



 
 
 
 
 
 

  
 
 

3 
 

 
7. dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale, ai sensi 

dell’art. 3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come 
modificata dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all’intranet aziendale, nella sezione dedicata; 
 

8. disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 
stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall’art.1 
della L.R. n.23/2015); 

 
9. disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate. 

 
Firmato digitalmente 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Matteo Stocco) 


